広島大学広報グループ 〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 TEL: 082-424-3701 FAX: 082-424-6040 E-mail:koho@office.hiroshima-u.ac.jp

学長定例記者会見の実施について

学長定例記者会見を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じますが、是 非、ご出席いただきますようご案内いたします。

記

日時:平成29年7月27日(木)10:30~11:00

場所:広島大学 東広島キャンパス 法人本部棟4階 4F会議室

※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信

受信場所:東千田キャンパス 総合校舎 1階会議室

※Ustream および YouTube による録画配信を実施

出席者:広島大学長 越智 光夫(おち みつお) (その他状況に応じて他の理事の出席もあります。)

【発表事項】

- 1.8月6日に関連した広島大学主催行事について
 - (1) 平成29年度第1回平和科学研究センター主催国際シンポジウム
 - (2) 原爆死没者追悼式
 - (3) 広島大学平和企画(国際連合事務次長(軍縮担当上級代表)中満泉氏講演会、元安川 の砂利を埋め込んだオブジェ除幕式、学生意見交換会)
- 2. 「爆心地から生きる」原医研と鎌田七男名誉教授の資料を特別展示します
- 3. 広島大学で「日本生物学オリンピック2017本選(広島大会)」を開催します
- 4. 広大をぐっと身近に!「オフィシャルグッズ」日用品シリーズを発売開始

【お知らせ事項(資料配付)】

- 1. 平成30年度「広島大学地域連携推進事業」テーマを募集いたします
- 2. 国際研究フォーラム 廣島大學首都師範大學(中国)絲綢之路暨"一帶一路"學術研討會 (広島大学 首都師範大学 シルクロード"一帯一路"学術研究討論会)

「東西を旅した聖人とその声跡(こえ)」を開催します【日本語・中国語(同時通訳)】

- 3. 広島大学COC事業共催 ヒロシマ「 」継ぐ展2017の開催について
- 4. 教育学部音楽文化系コース平成29年度入学生によるサロンコンサートを開催します
- 5. 平成29年度広島大学オープンキャンパスの開催について
- 6.「たおやかで平和な共生社会創生プログラム」オンサイト研修の開催について ~3大学・11か国の学生の参加による日本の林業における新たな産業創成の提案~
- 7. 第5回広島大学フェニックスリレーマラソン、参加者募集開始!

上記案件に係る報道については、会見終了以降にお願いいたします。

【お問い合わせ先】

広島大学財務・総務室 広報部広報グループ 三戸

電話:082-424-3701 E-mail:koho@office.hiroshima-u.ac.jp

【FAX返信用紙】

FAX: 082-424-6040

広島大学財務・総務室 広報部広報グループ 行

学長定例記者会見のご案内

日時:平成29年7月27日(木)10:30~11:00

場所:広島大学 東広島キャンパス 法人本部棟4階 4F会議室

※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信 受信場所:東千田キャンパス 総合校舎 1階会議室

※Ustream および YouTube による録画配信を実施

ごと						
貴	社	名				
部	署	名				
٣	芳	名			(計	名)
電言	舌番-	号 _				

誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、7月26日(水)12:00までにご連絡願います。